
 

BIRŽŲ LOPŠELIO - DARŽELIO„ĄŽUOLIUKAS“ 

2024-2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

ISKYRIUS 

BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

1. Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ (toliau-Darželio) 2024-2026 metų korupcijos prevencijos 

programa (toliau - Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms 

lopšelyje-darželyje mažinti. 

2. Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 2-185 „Dėl 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

3. Programa skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti Darželyje. 

4. Programoje vartojamos sąvokos: 

4.1. korupcija-bet koks asmenų, dirbančių Darželyje , neatitinkantis jiems suteiktų įgaliojimų, ar 

teisės aktų numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau ar 

kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

4.2. korupcijos prevencija -  korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant bei 

įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti 

nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

4.3. korupcijos pasireiškimo tikimybė – prielaida, kad lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, 

įgyvendinant jai nustatytus uždavinius, gali kilti pavojus pasireikšti korupcijai padarant 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas ir kitas su korupcija susijusias veikas.  

5. Programos strateginės kryptys-korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir informavimas. 

6. Korupcijos prevencijos programa  bei priemonių planas sudaromi 3 (trims) metams. 

 

II SKYRIUS 

KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSMŲ ANALIZĖ 

 

7. Darželis-savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą grindžia, įgyvendindama valstybės švietimo 

strategijos nuostatas, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių 

įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Biržų 



rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Biržų rajono savivaldybės mero potvarkiais, Biržų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

įsakymais. 

8. Korupcijos atsiradimo ir egzistavimo prielaidos: 

8.1. bendrosios (nedarbas, sumažinti valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų atlyginimai);  

8.2. teisinės (teisės aktų netobulumas, dažnas jų keitimas, svarbiausių etikos principų 

nesilaikymas); 

8.3. institucinės (darbuotojų, žinančių apie korupcijos atvejus, baimė dalyvauti antikorupcinėje 

veikloje);  

9. Įvertinus 8 punkte nurodytus veiksnius, Darželyje korupcija galima šiose veiklos srityse:  

9.1. darbuotojų priėmimas į darbą; 

9.2. vaikų priėmimas į ugdymo įstaigą; 

9.3. lėšų, deleguotų iš valstybės, savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos struktūrinių fondų, 

tėvų 1,2 procentų pajamų tikslinis panaudojimas; 

9.4. maitinimo paslaugų teikimas; 

9.5. viešieji pirkimai; 

9.6. gaunamos paramos apskaita; 

9.7. užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje nustatymas. 

10. Darželyje įgyvendinamos šios priemonės, padedančios kovoti su korupcija:  

10.1. biudžeto vykdymo, finansinių ataskaitų rinkinių skelbimas Darželio internetiniame 

tinklapyje http://azuoliukas.birzai.lm.lt 

10.2. su korupcijos prevencija susijusi informacija viešai skelbiama Darželio interneto 

tinklalapio http://azuoliukas.birzai.lm.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“; 

10.3. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vykdymas ir informacijos dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo rezultatų teikimas Biržų rajono savivaldybės 

administracijai.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, JOS VERTINIMO KRITERIJAI 

 

11. Korupcijos prevencijos programos tikslai: 

11.1. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą įstaigoje; 

11.2. ugdyti bendruomenės narių pilietinę sąmonę ir nepakantumą korupcijai. 

12. Programos uždaviniai :  

12.1. nustatyti sritis, kuriose yra didelė tikimybė atsirasti korupcijos apraiškoms; 

http://azuoliukas.birzai.lm.lt/
http://azuoliukas.birzai.lm.lt/


12.2. viešai skelbti informaciją apie antikorupcinius veiksmus ir jų rezultatus;  

12.3. užtikrinti veiksmingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą; 

13. Programos vertinimo kriterijai: 

13.1. vykdytas ir neįvykdytas korupcijos prevencijos priemones; 

13.2. atliktus korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimus; 

13.3. pranešimus apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 

 

IV SKYRIUS 

PLANO KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS, JŲ ĮGYVENDINIMO 

TERMINAI 

 

14. Programai įgyvendinti sudaromas Darželio 2024-2026 metų Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planas, kurio  įvykdymo laikotarpis sutampa su programos 

įgyvendinimo pradžia ir pabaiga.  

15. Už konkrečių Programos įgyvendinimo priemonių plane numatytų priemonių vykdymą pagal 

kompetenciją atsako plane nurodyti atsakingi asmenys. 

16. Korupcijos prevencijos programą tvirtina Darželio direktorius. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Korupcijos prevencijos programa įgyvendinama pagal korupcijos įgyvendinimo priemonių planą.  

18. Korupcijos prevencijos programa skelbiama Darželio interneto svetainėje 

http://azuoliukas.birzai.lm.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

19. Laukiamas programos įgyvendinimo rezultatas–užkirsti kelią atsirasti palankioms korupcijai 

sąlygoms Darželyje. 

20. Programos nuostatos bei jos įgyvendinimo priemonių planas, esant poreikiui, gali būti papildomas 

ir koreguojamas. 

 

______________ 

 

 

http://azuoliukas.birzai.lm.lt/

